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گزارش  از ورود بخش خصوصی برای معرفی گردشگری:

دستانیکهبرایرونقگردشگریهمدانبالازدهمیشود
هگمتانه، گروه خبر همدان - زهرا ذوالفقاری: 
همدان در زمینه گردشگری ظرفیت های فراوانی 
دارد، اما آنچه که برای رونق گردشگری همدان 
نیاز است، معرفی و تبلیغ ظرفیت های گردشگری 
همدان است که همت بخش خصوصی را می طلبد 
که يک نمونه آن در نخســتین جشنواره ملی 

پويانمايی رقم زده شد.
به گزارش خبرنــگار هگمتانه، همدان در ســال 
2018، به عنوان پایتخت گردشــگری آسیا انتخاب 
شــده است، این در حالی اســت که همدان با وجود 
داشتن تمام ظرفیت ها در حوزه گردشگری و داشتن 
ظرفیت های بســیار در این حوزه به حق خود در این 

حوزه دست نیافته است.
همزمان با این رویداد، برنامه ها و جشــنواره های 
مختلفــی نیز قرار اســت ســال جــاری در همدان 
برگزار شــود، که جشــنواره ملی پویانمایی از 15 تا 
17 اردیبهشــت ماه با حضور حــدود 600 مهمان از 
تهران و اســتان های دیگر در همدان برگزار شد، اما 
این جشــنواره فرصت مناسبی را برای همدان فراهم 
می کرد تا از این رهگذر بتواند ظرفیت های گردشگری 
همدان را به مهمانان جشنواره معرفی کند و از سوی 

دیگر تبلیغی برای همدان باشد.
با توجه به اینکه قرار اســت برای رویداد همدان 
پایتخت گردشگری آســیا، بر اساس اعلام مسؤولان 
ارشد استانی 12 میلیارد تومان به همدان اختصاص 
یابد تاکنون اعتباری جذب نشــده است و همین امر 
موجب می شود که بخش خصوصی گردشگری استان 
به کمک گردشگری همدان بیاید تا فرصت های پیش 

آمده سوخت نشود.
نگارنده در طول برگزاری جشنواره ملی پویانمایی، 
ســری بــه کاخ جشــنواره در مجموعــه تفریحی 
گردشــگری گنجنامه زدم تا بازخورد این موضوع را 

از مهمانان جشنواره جویا شوم.
آنچه کــه در بدو ورود به ایــن مجموعه نظر هر 
ببینده ای را جلب می کرد، جنب و جوش و شــلوغی 
حضور مهمانان در منطقــه گنجنامه همدان بود که 
به وضوح شــوق و ذوق مهمانان را می شــد از دیدن 
آن همه زیبایی طبیعت و آب و هوا مشــاهده کرد و 
در دل خود آرزو این را داشــت که  ای کاش در تمام 
طول ســال و در تمام نقاط گردشــگری همدان این 
جنب و جوش و شــلوغی گردشگر وجود داشته باشد 
تا شــهروندان همدانی از این رهرو بتوانند درآمدی 

کسب کند.
در این میان به ســراغ یکی از فیلمنامه نویســان 
که مدرس نشست های تخصصی جشنواره پویانمایی 

بــود رفتــم و از وی در خصوص همــدان و ظرفیت 
گردشگری آن سؤال کردم.

محمــد گذرآبادی با بیان اینکــه فضای مجموعه 
تفریحی گردشــگری گنجنامه همــدان برای برپایی 
این جشنواره بسیار فوق العاده است، گفت: همدان با 
داشــتن کوهستانی زیبا و آب و هوا و طبیعت بکر در 

کشور بی نظیر است.
وی با اشــاره به اینکــه بنــده و همکارانم برای 
نخستین بار بود که فضای همدان را می دیدیم گفت: 
دیــدن چنین فضایی در همدان بــرای هر یک از ما 
بســیار تازه و نــو بود و حتی می تــوان گفت فضای 
کوهســتانی همــدان و مجموعه  گردشــگری اینجا 
فضای مناســبی برای ایده گیری فیلمنامه نویسان و 

کارگردانان است.
*حمايت از پايتخت گردشگری آسیا در عمل 

باشدنه به حرف 
آزاده آل ایــوب معروف به خالــه نرگس یکی از 
مجریان کــودک تلویزیون ایران در گفتگویی با بیان 
اینکه برگزاری این جشنواره در همدان با آب و هوایی 
بکر و بی نظیر و فضای گردشگری باعث افزون شدن 
انگیزه در بین شــرکت کنندگان شــده است، گفت: 
دیــدن تاریخ، تمدن، طبیعت و ایــن همه زیبایی و 
با الهام گیری از وجود خداوند بســیار برای ما جالب 

است.

وی ادامه داد: من با دیدن ظرفیت های همدان در 
فضای مجازی از همه خواستم که برای سفر همدان 

را انتخاب کنند.
* گنجنامه چیزی کم از اصفهان و شیراز ندارد

آل ایــوب ابراز کــرد: همدان به عنــوان پایتخت 
گردشــگری آسیا انتخاب شــده در حالی که شنیدم 
اعتباری به آن تعلق نگرفته است و این یعنی در حق 

همدان اجحاف شده است.
وی با بیان اینکه اســتحقاق همدان بیش از اینها 
اســت، ابراز کرد: از اینکه دیدم فروشگاه های همدان 
رونق ندارد دلم گرفت چرا که همدان باید پر رونق تر 

باشد.
آل ایوب با تأکید بر اینکــه حمایت از همدان به 
عنوان پایتخت گردشــگری آسیا تنها در حرف نباید 
باشــد، گفت: همدان همه زمینه ها را دارد اما باید از 
آن حمایت شود و بودجه و اعتبار به آن تعلق بگیرد.
وی بــا بیان این مطلب که حمایت از همدان باید 
در عمل باشــد، اظهار کرد: انتخاب همدان به عنوان 
پایتخت گردشــگری آسیا اتفاق نادری است که باید 
تمام کشــور قدر آن را بدانند و این زیبنده نیســت 
که تمــام دنیا به این موضوع بهــا بدهند و ایران به 

آن بها ندهد.
وی تأکید کرد: همدان برای مطرح شــدن نیاز به 
حمایت مادی و معنوی دارد و می بینیم گردشــگران 

خارجی به اصفهان و شــیراز می رونــد در حالی که 
گنجنامه چیزی کم از اینها ندارد.

*مردم ايران، همــدان را در صدر ديدنی های 
خود قرار بدهند

با گپ و گفتی کوتاه با مهمانان جشنواره می توان 
دریافت که ظرفیت ها و زیبایی های همدان برای آنها 
بسیار جذاب بوده و بیش از این به این مضوع پی برد 
که همدان نتوانســته گردشگری خود را در خارج از 

استان معرفی کند.
این موضوع در حالی اســت که علی دارابی معاون 
امور اســتان های سازمان صدا و ســیما هم با دیدن 
همدان و ظرفیت های گردشــگری آن و گنجنامه، به 
مردم ایــران توصیه می کند از همــدان دیدن کنند 
و می گوید: مــن از مردم ایران دعــوت می کنم اگر 
می خواهند زیبایی های ایران را ببینند، استان همدان 
را در صدر دیدنی های خود قــرار بدهند و گنجنامه 

را هم ببینند.
* بخش خصوصــی و دولتــی در کنار هم 

می توانند برای گردشگری گام بردارند
ســعید ترابیان رئیــس هیأت مدیــره مجموعه 
تفریحی گردشــگری گنجنامه هم در گفتگویی بیان 
کرد: حوزه گردشــگری منافع عمومــی آن بیش از 
منافع شخصی است و میزان سرمایه گذاری بالا و دیر 
بازده است و گردشگری برای توسعه نیاز به راه اندازی 

پویش دارد و بخــش خصوصی و دولتی در کنار هم 
می تواند برای گردشگری گام بردارد.

* مديری که نتواند موج گردشگری را مديريت 
کند، حذف می شود

از ســوی دیگر نماینده مــردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی در حاشــیه بازدید از جشنواره ملی 
پویانمایی از مدیران اســتان در خواست کرد که در 
مســیر گردشــگری حرکت کنند و افــزود: مدیری 
کــه نتواند موج گردشــگری را مدیریت کند، حذف 

می شود.
امیر خجسته گفت: استان به مدیران عمل گرا نیاز 
دارد و مدیری که نتواند موج گردشگری را در همدان 

مدیریت کند حذف می شود. 
وی با اشــاره به اینکه انفجار تبلیغاتی در همدان 
انجام شــد، گفت: قبــل از دو رویداد مهم نشســت 
ســفیران گردشــگری و اجلاس جهانی، یک انفجار 

تبلیغاتی در سطح ملی رخ داد.
خجســته اظهار کرد: موجی در همدان در حوزه 
گردشــگری ایجاد شده که باید آن را مدیریت کرد و 
مدیران اســتان باید توانایی خودشان را بر این حوزه 

بگذارند.
وی گفت: گردشگری باعث تولید و اشتغال پایدار 
می شــود و در طول چهل ســال حق همدان در این 

بخش مغفول باقی مانده است. 
* به فکر معرفی و تبلیغ ظرفیت های همدان 

باشیم
با این تفاســیر، با یک تحلیل اجمالی می توان به 
این مهم دســت یافت که گردشگری همدان و رونق 
اقتصادی ایــن حوزه تا زمانی کــه مدیران دولتی و 
بخش خصوصی با هم هماهنگ نباشــند و دلشــان 
به حال گردشــگری و اشــتغال این اســتان نسوزد، 
پیشــرفتی نخواهد کرد و اگر می خواهیم گردشگری 
همدان مانند ســایر اســتان ها همچــون اصفهان و 
شــیراز و یا کیش و منطقه شــمال رونق بگیرد باید 
به فکر معرفی و تبلیغ ظرفیت های همدان باشــیم و 
چه بســا که در این زمینه با وضــع فعلی اعتبارات و 
منابع دولتی کاری به تنهایی از دســت بخش دولتی 
نمی آید و این بخش خصوصی گردشــگری است که 
می تواند برای منافع خود هم که شــده وارد این گود 
شــود و دستی برای گردشگری همدان بالا بزند، کما 
اینکه سود گردشگری می تواند شامل حالِ همه افراد 
جامعه شــود و بــا توجه به اینکه همدان یک شــهر 
صنعتی نیست و کشاورزی آن هم به دلیل کم آبی با 
مشکل روبه رو است گردشگری می تواند ناجی اشتغال 

این سرزمین باشد.

افزایشترافیکدریکیازمرگبارترینجادههاباگرانیعوارضآزادراههمدانساوه
هگمتانه، گروه خبر همدان: گران شدن قیمت 
از آزاد راه همدان - ساوه )کربلا(  عوارض تردد 
دغدغه پلیس و شاغلان در حوره حمل و نقل را 
برای بالا رفتن شمار تلفات جاده ای افزايش داد.

یکــی از فواید برون ســپاری، کمک بــه دولت در 
کاهــش هزینه هــا و ایجاد زیرســاخت ها بــا بهترین 
برخورداری از فناوری و صرف کمترین هزینه اســت؛ 
چراکه اگر دولت همان خدمت را با متخصصان خود به 

انجام برساند مبالغ کلانی را باید صرف کند.
در واقع دولت ها با برون سپاری امکاناتی را از خارج 

از بدنه خود برای امور عمرانی جذب می کنند.
یکــی از مصادیق برون ســپاری، آزادراه همدان - 
ساوه اســت که با هدف کاهش تصادف و بهره مندی 
شهروندان از راه ایمن با طول مسیر کمتر احداث شد.
اما در بهره برداری از این پروژه مانند بسیاری دیگر 
از اقدامــات این چنینی و خصوصی ســازی ها نتیجه 
معکــوس، موجب تحمیل هزینه جانی و مالی بر مردم 

شد.
از مهرمــاه ســال 96 روزنامــه هگمتانــه دغدغه 
شــهروندان را در زمینــه گرانی عوارض ایــن آزادراه 
انعــکاس داد و با اینکه امیر خجســته،  نماینده مردم 
همدان و فامنین در مجلس شــورای اسلامی بر لزوم 
کاهش عوارض این آزادراه پافشــاری کرد اما امســال 
دوباره این عوارض گران شده و رانندگان بیشتری را به 

جاده قدیم همدان ساوه کشانده است. 
در واقــع غلبه نگاه مالی به مســأله امنیت کاربران 
ترافیک موجب شــد که این طــرح نتواند در کاهش 

سوانح جاده ای سهم خود را ایفا کند.
از طرفــی این آزاد راه به علت یکنواختی مســیر و 
نبــود امکانات رفاهی برای راننــدگان به گفته رئیس 
پلیس راه اســتان همدان خواب آور شــده به گونه ای 
که 100 درصد سوانح فوتی این مسیر به دلیل خواب 

آلودگی رانندگان رخ داده است.
سرهنگ رضا عزیزی با انتقاد از وضعیت 
ایــن آزاد راه و افزایش نرخ عوارضی گفت: 
نبود سامانه روشــنایی مناسب، پارکینگ، 
امکانات رفاهــی، نمازخانــه و یکنواختی 
مســیر، آزاد راه همدان - ساوه را به مسیر 

ناایمن تبدیل کرده است.
وی تأکید کرد: به منظور کاهش سوانح 
جــاده ای علاوه بــر فرهنگ ســازی باید 
جاده هــا را به امکانــات رفاهی مجهز کرد 
تا رانندگان پس از استراحت کافی در این 

اماکن سپس به مسیر خود ادامه دهند.
رئیس پلیس راه اســتان همدان ادامه 
داد: باید بــر مجتمع های رفاهی بین راهی 
نیز نظــارت جدی صورت گیرد تا با عرضه 
کالا به قیمت نامتعارف و چند برابر زمینه 
بی رغبتی مسافران برای حضور، استراحت 
و استفاده از امکانات رفاهی این مجتمع ها 

را فراهم نکنند.
ســرهنگ عزیــزی گفت: بــا توجه به 
افزایش نرخ عواض آزاد راه همدان - ساوه 

باید شــاهد افزایش مرگ و میر مسافران و شاغلان در 
عرصه حمل و نقل در سوانح جاده ای باشیم.

وی بــا بیان اینکه نرخ عوارض آزاد راه ســاوه به 
همــدان به تازگی حدود 22 درصد افزایش داشــته 
اســت اظهار کــرد: تعیین این میــزان افزایش نرخ 
عوارضی موجب کاهش شــدید ترافیک در آزاد راه 
و هدایت خودروها به ســمت جــاده قدیم همدان - 

ساوه می شود.
رئیس پلیس راه اســتان همدان ادامه داد: بسیاری 
از خودروهــا برای فرار از پرداخت عوارض ســنگین و 
نامتعــارف، تردد در جاده های 2 طرفه و حادثه خیز را 

به عبور از عوارضی ترجیح می دهند.
ســرهنگ عزیزی گفت: 28 کیلومتر از جاده قدیم 
همدان- ساوه از ســمت فامین به همدان همچنان 2 

طرفه و حادثه خیز است.
رئیس پلیس راه استان همدان یادآوری کرد: پیشتر 
این محدوده یکــی از پرتلفات تریــن جاده های برون 
شــهری همدان به شــمار می رفت که با افزایش نرخ 

عوارضی میزان تلفات در این قسمت تشدید می شود.
سرهنگ عزیزی گفت: طبق قانون باید برای هر 50 
کیلومتر یک تیم گشــتی پلیس راه پیش بینی کرد اما 
در محدوده 28 کیلومتری جاده قدیم همدان ساوه 2 

تیم گشتی مستقر هستند.
وی اضافه کرد: افزایش میزان سوانح فوتی در جاده 
قدیم همدان - ســاوه از پایان مــاه مبارک رمضان و 

افزایش مسافرات ها نمایان و مشهود می شود.
رئیس پلیس راه اســتان همدان افزود: نرخ پیشین 
عــوارض آزاد راه مورد تأیید پلیــس راه نبود بنابراین 
چندیــن نامه مکتوب بــه اســتانداری و وزارت راه و 
شهرســازی از ســوی انتظامی همدان ارسال شد اما 

ترتیب اثر داده نشد.
ســرهنگ عزیزی تأکید کرد: پیشــتر به علت بالا 
بودن نرخ عوارضی شاهد تنش و برخورد فیزیکی بین 

راننده و افراد مســتقر در گیت های آزادراه 
بودیم که با افزایش کنونی این نرخ تنش ها 

بیشتر می شود.
وی گفــت: یــک کامیون یــا تریلر در 
صورت تردد از همدان به ســمت ســاوه و 
برعکس در گذشته باید بین 600 تا 800 

هزار ریال عوارض پرداخت کند.
وی گفــت: گرانی عوارض و اســتقبال 
نکــردن رانندگان از ایــن موضوع موجب 
شــده جاده قدیم همدان - ســاوه همانند 
گذشــته به یکی از جاده هــای پرترافیک 

تبدیل شود.
رئیس پلیس راه اســتان همدان افزود: 
بیشــتر خودروهای عمومی برای پرداخت 
نکــردن عوارض به جــای آزاد راه همدان 
- ســاوه، جاده قدیم را برای تردد انتخاب 

می کنند.
ســرهنگ عزیــزی خاطرنشــان کرد: 
جــاده قدیم همــدان - ســاوه مطابق با 
اســتانداردهای 50 ســال پیش و شــمار 
خودروهای آن زمان طراحی و احداث شده 

است و جوابگوی تردد این تعداد خودرو نیست.
جانشین پلیس راه اســتان همدان نیز گفت: طبق 
گفته مســؤول آزاد راه همدان - ساوه از حدود 2 سال 

پیش نرخ عوارضی ثابت بوده است.
سرهنگ سعید اسماعیلی اضافه کرد: قرار بود سال 
گذشــته نرخ عوارضی افزایش یابد امــا به عللی این 

افزایش به ابتدای سال 97 موکول شد.
وی افزود: مســؤولان آزاد راه ایــن افزایش را تنها 
متعلق به همدان ندانســته بلکه طبــق ابلاغ معاونت 
اقتصــادی وزارت راه و شهرســازی، عوارضی تمامی 

آزادراه ها افزایش داشته است.

فرمانده انتظامی استان همدان نیز دراین باره گفت: 
مســؤولان باید پیگیر کاهش عوارض آزاد راه همدان 
- ســاوه باشــند و در صورت امکان بــرای اعمال این 

قیمت ها تجدید نظر شود.
سردار بخشعلی کامرانی صالح افزود: بخشی از تردد 
خودروها از جاه قدیم صورت می گیرد همچنین بخشی 
از رانندگان درون استان به علت بالا بودن نرخ عوارضی 

از اتوبان استفاده نمی کنند.
وی بــا بیان اینکه جــاده قدیم تهــران - همدان 
ظرفیــت این میزان تردد را ندارد و این جاده پیشــتر 
برای دسترسی محلی احداث شــده بود ادامه داد: به 
طور حتم با این برنامه ای که اجرا شــده باید شــاهد 
ازدحام تردد در جــاده قدیم و افزایش تلفات جاده ای 

باشیم.
گفتنی است در تابلوی نصب شده در محل عوارضی 
همدان از شــنبه هفته جاری برای عبور هر خودروی 
ســواری نرخ 55 هزار ریال حق عوارض درج شده در 
حالی که پیش از این برای سواری ها نرخ عوارضی 45 

هزار ریال بود.
همچنین در نــرخ جدید وانت و مینی بوس باید 
85 هــزار ریال، کامیونت 100 هزار ریال، اتوبوس و 
کامیون 2 محور 170 هزار ریال، کامیون ســه محور 
200 هزار ریــال و تریلر هم 250 هزار حق عوارض 

بپردازند. باید 
این در حالی است که در 24 فروردین سال گذشته 
در جریان بازدید وزیر راه و شهرسازی از طرح های در 
دست اجرای همدان استاندار همدان خواهان تغییر در 

نرخ عوارض آزاد راه همدان - ساوه شد.
اما این نرخ نه تنها با وجود گذشــت یک ســال از 
سفر وزیر راه و شهرسازی به همدان تغییری نکرد بلکه 

امسال افزایش نیز داشته است.

رئیس اتحادیه خرازی فروشان همدان مطرح کرد:

وسايل سرمايشی نیاز مبرم زلزله زدگان کرمانشاه
تأمین کولر از همدان

هگمتانه، گــروه رويداد: رئیــس اتحاديه 
بازديدی  خرازی فروشــان همدان گفت: طی 
که هیأت رئیســه اتحاديه خرازی فروش ها از 
زلزله زدگان سرپل زهاب به عمل آورد، وسائل 
سرمايشی مورد نیاز آنهاست و به همین منظور 
تعــدادی کولر خريداری و به منطقه ارســال 

خواهد شد.
امیر گلبخش با بیان اینکه هنوز مسأله کرمانشاه 
حل نشده اســت، اظهار کرد: در پی بازدیدی که با 
اعضای هیأت رئیسه اتحادیه از منطقه سرپل ذهاب 
کرمانشــاه به عمل آمد وضعیت اسفناکی را مشاهده 

کردیم.

وی بــا بیان اینکه فصل تابســتان به همراه خود 
مشکلات بســیاری را برای این افراد به همراه آورده 
اســت، افزود: از بیــن رفتن زیرســاخت های آب و 
فاضلاب ســلامت مردم این منطقه را با آمدن فصل 

گرما تهدید می کند.
رئیــس اتحادیه خرازی فروشــان همدان تصریح 
کرد: طی نشســت با مســؤولان شهرستان و استان 
کرمانشــاه وسائل سرمایشــی یکی از نیازهای مهم 
افــراد با توجه به نبود مســکن و وجــود چادرها و 

کانکس هاست.
وی ادامــه داد: از همین رو بازاریــان و اتحادیه 
خرازی فروشــان در صدد تهیه کولرهایی برای مردم 

ایــن مناطق هســتند که بــه زودی بــرای آن ها با 
هماهنگی مسؤولان استان کرمانشان ارسال خواهد 

شد.
گلبخش خاطرنشان کرد: نباید شرایط هموطنان 
خــود را در مناطق زلزله زده فراموش کنیم و باید به 

هر طریقی که می توانیم کمکی به آن ها برسانیم.
وی بــا بیــان اینکه فصــل گرما همــراه با خود 
مخاطرات بســیاری خواهد داشت، گفت: باید به هر 
طریق ممکن از بروز بیماری هایی که منطقه مستعد 
آن است به هر شیوه ممکن جلوگیری به عمل آورد.

شهردار نهاوند:

نظارت بر ساخت و ساز غیرمجاز لازمه حفظ کالبد شهری
هگمتانه، گروه رویداد: شهردار نهاوند با تأکید بر 
لزوم تشــدید مقابله با ساخت و ســاز غیرمجاز این 

اقدام را از وظایف اصلی شهرداری عنوان کرد.
بــه گزارش هگمتانــه به نقــل از روابط عمومی 
شــهرداری نهاوند، محمد حسین پور تشدید برخورد 
با عاملان ســاخت  و سازهای غیرمجاز توسط عوامل 
اجرایی شــهرداری را خواستار شد و گفت: ساخت و 
سازهای شهری به صورت غیرقانونی و بدون نظارت 
کارشناســانه نه تنها موجب آســیب زدن به سیما و 
منظر شهری می شــوند بلکه چهره شــهر، مبلمان 
شهری و روند شهرسازی را با مشکل مواجه می کند.
حســین پور از نظارت جدی بر ساخت و سازهای 
شــهر خبر داد و تأکید کرد: جلوگیری از ســاخت 

و ســاز غیرمجاز با تأکید بر قانــون مداری در قالب 
اجرای طرح های پیشگیرانه انجام می شود، در واقع با 
هدف مقابله با ساخت و سازهای غیر مجاز، مأموران 
به طور مستمر و به صورت محسوس و نامحسوس در 
منطقه گشت  زنی کرده و از هر گونه تخلف جلوگیری 

می کنند.
وی خواستار مشارکت بیشتر شهروندان به منظور 
کنترل ســاخت و ســازهای غیرمجاز شــد و افزود: 
شــهروندان می توانند در جهت تحقق "مســؤولیت 
اجتماعی" بار دیگر مسؤولان را در مبارزه با ساخت 
و ســازهای غیرمجاز که سلامت و امنیت مردم را به 

خطر می اندازد، یاری کنند.
حســین پور خاطرنشــان کرد: با توجــه به لزوم 

و رســیدگی به درخواســت ها شــکایات شهروندان 
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انجام می شود.
وی در پایان با بیان اینکه شهروندان بایستی بدون 
هماهنگی با شــهرداری ساخت و ساز نکنند، افزود: بر 
اساس طرح جامع همه دستگاه های دولتی و غیردولتی 
مربوط با هماهنگی شــهرداری موظفند به طور جدی 
از ارائه هرگونه تســهیلات، تأمین تسهیلات و خدمات 
زیربنایی از قبیل انشــعابات آب، بــرق، گاز و تلفن به 
همه ساخت و سازهای غیرقانونی و برخلاف ضوابط و 

مقررات در محدوده و حریم شهر خودداری کنند.

خبـــر 
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان همدان:
مناطق شکار ممنوع همدان 

محیط بان ندارد
هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زيست اســتان همدان از خالی 
بودن 50 درصد سمت های سازمانی اين اداره کل 
خبر داد و گفت: تمامی مناطق شکار ممنوع استان 

همدان فاقد محیط بان مستقر است.
ســیدعادل عربــی در گفتگویی با اشــاره به اینکه 
احتمالاً سهم همدان از جذب نیرو 10 نفر است، گفت: 
50 درصــد ظرفیت اداره کل حفاظت محیط زیســت 
همدان خالی اســت و این اداره  باید دارای حدود 280 
نیرو باشد در حالی که هم اکنون 125 نیرو در آن وجود 

دارد.
عربی افزود: یکی از سیاست های دولت کوچک سازی 
بدنه و عدم استخدام در ادارات است که این موضوع کار 
را برای ما سخت کرده و محیط زیست استان به سختی 

وظایف سازمانی خود را انجام می دهد.
وی با تأکید بر اینکه تمامی مناطق شــکار ممنوع 
استان همدان فاقد محیط بان مستقر است، یادآور شد: 
مناطق شکار ممنوع استان همدان توسط کارشناسان، 
شــخص فرمانده یگان و معــاون محیط طبیعی رصد 
می شود در حالی که این افراد باید مشغول به کار دیگری 

باشند.
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
همدان با اشاره به اینکه مناطق حفاظت شده با حداقل 
نیرو مراقبت می شــوند، بیان کرد: در کشــور تأکید به 
رعایت حقوق شــهروندی زیاد شده که یکی از مسائل 
مهم در حفظ حقوق شــهروندی داشتن محیط زیست 

سالم است.
عربی خاطرنشان کرد: براساس استاندارد باید در هر 
هزار هکتار حداقل یک محیط بان وجود داشته باشد که 
در حال حاضر این گونه نیست و ما در مناطق به مشکل 
برخورد می کنیم به طوری که خســتگی و فرســودگی 
نیروها باعث می شود نتیجه مطلوبی که حق شهروندان 

است به دست نیاید.
وی با بیان اینکه وظیفه محیط زیســت نظارت بر 
اقدامات ســایر ارگان هاست، گفت: محیط زیست فقط 
در حفاظت از زیستگاه های حیات وحش وظیفه اجرایی 
دارد و وظیفه این ارگان فقط نظارت بر عملکرد ســایر 

دستگاه هاست.
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
همدان در پایان یادآور شد: متأسفانه این گونه پنداشته 
می شود که حفاظت از محیط زیست کشور بر عهده این 
سازمان است در حالی که پایش و رصد وظایف محیط 

زیستی سایر دستگاه ها بر عهده این سازمان است.
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گزارش  از ورود بخش خصوصی برای معرفی گردشگری:

دستانیکهبرایرونقگردشگریهمدانبالازدهمیشود
هگمتانه، گروه خبر همدان - زهرا ذوالفقاری: 
همدان در زمینه گردشگری ظرفیت های فراوانی 
دارد، اما آنچه که برای رونق گردشگری همدان 
نیاز است، معرفی و تبلیغ ظرفیت های گردشگری 
همدان است که همت بخش خصوصی را می طلبد 
که يک نمونه آن در نخســتین جشنواره ملی 

پويانمايی رقم زده شد.
به گزارش خبرنــگار هگمتانه، همدان در ســال 
2018، به عنوان پایتخت گردشــگری آسیا انتخاب 
شــده است، این در حالی اســت که همدان با وجود 
داشتن تمام ظرفیت ها در حوزه گردشگری و داشتن 
ظرفیت های بســیار در این حوزه به حق خود در این 

حوزه دست نیافته است.
همزمان با این رویداد، برنامه ها و جشــنواره های 
مختلفــی نیز قرار اســت ســال جــاری در همدان 
برگزار شــود، که جشــنواره ملی پویانمایی از 15 تا 
17 اردیبهشــت ماه با حضور حــدود 600 مهمان از 
تهران و اســتان های دیگر در همدان برگزار شد، اما 
این جشــنواره فرصت مناسبی را برای همدان فراهم 
می کرد تا از این رهگذر بتواند ظرفیت های گردشگری 
همدان را به مهمانان جشنواره معرفی کند و از سوی 

دیگر تبلیغی برای همدان باشد.
با توجه به اینکه قرار اســت برای رویداد همدان 
پایتخت گردشگری آســیا، بر اساس اعلام مسؤولان 
ارشد استانی 12 میلیارد تومان به همدان اختصاص 
یابد تاکنون اعتباری جذب نشــده است و همین امر 
موجب می شود که بخش خصوصی گردشگری استان 
به کمک گردشگری همدان بیاید تا فرصت های پیش 

آمده سوخت نشود.
نگارنده در طول برگزاری جشنواره ملی پویانمایی، 
ســری بــه کاخ جشــنواره در مجموعــه تفریحی 
گردشــگری گنجنامه زدم تا بازخورد این موضوع را 

از مهمانان جشنواره جویا شوم.
آنچه کــه در بدو ورود به ایــن مجموعه نظر هر 
ببینده ای را جلب می کرد، جنب و جوش و شــلوغی 
حضور مهمانان در منطقــه گنجنامه همدان بود که 
به وضوح شــوق و ذوق مهمانان را می شــد از دیدن 
آن همه زیبایی طبیعت و آب و هوا مشــاهده کرد و 
در دل خود آرزو این را داشــت که  ای کاش در تمام 
طول ســال و در تمام نقاط گردشــگری همدان این 
جنب و جوش و شــلوغی گردشگر وجود داشته باشد 
تا شــهروندان همدانی از این رهرو بتوانند درآمدی 

کسب کند.
در این میان به ســراغ یکی از فیلمنامه نویســان 
که مدرس نشست های تخصصی جشنواره پویانمایی 

بــود رفتــم و از وی در خصوص همــدان و ظرفیت 
گردشگری آن سؤال کردم.

محمــد گذرآبادی با بیان اینکــه فضای مجموعه 
تفریحی گردشــگری گنجنامه همــدان برای برپایی 
این جشنواره بسیار فوق العاده است، گفت: همدان با 
داشــتن کوهستانی زیبا و آب و هوا و طبیعت بکر در 

کشور بی نظیر است.
وی با اشــاره به اینکــه بنــده و همکارانم برای 
نخستین بار بود که فضای همدان را می دیدیم گفت: 
دیــدن چنین فضایی در همدان بــرای هر یک از ما 
بســیار تازه و نــو بود و حتی می تــوان گفت فضای 
کوهســتانی همــدان و مجموعه  گردشــگری اینجا 
فضای مناســبی برای ایده گیری فیلمنامه نویسان و 

کارگردانان است.
*حمايت از پايتخت گردشگری آسیا در عمل 

باشدنه به حرف 
آزاده آل ایــوب معروف به خالــه نرگس یکی از 
مجریان کــودک تلویزیون ایران در گفتگویی با بیان 
اینکه برگزاری این جشنواره در همدان با آب و هوایی 
بکر و بی نظیر و فضای گردشگری باعث افزون شدن 
انگیزه در بین شــرکت کنندگان شــده است، گفت: 
دیــدن تاریخ، تمدن، طبیعت و ایــن همه زیبایی و 
با الهام گیری از وجود خداوند بســیار برای ما جالب 

است.

وی ادامه داد: من با دیدن ظرفیت های همدان در 
فضای مجازی از همه خواستم که برای سفر همدان 

را انتخاب کنند.
* گنجنامه چیزی کم از اصفهان و شیراز ندارد

آل ایــوب ابراز کــرد: همدان به عنــوان پایتخت 
گردشــگری آسیا انتخاب شــده در حالی که شنیدم 
اعتباری به آن تعلق نگرفته است و این یعنی در حق 

همدان اجحاف شده است.
وی با بیان اینکه اســتحقاق همدان بیش از اینها 
اســت، ابراز کرد: از اینکه دیدم فروشگاه های همدان 
رونق ندارد دلم گرفت چرا که همدان باید پر رونق تر 

باشد.
آل ایوب با تأکید بر اینکــه حمایت از همدان به 
عنوان پایتخت گردشــگری آسیا تنها در حرف نباید 
باشــد، گفت: همدان همه زمینه ها را دارد اما باید از 
آن حمایت شود و بودجه و اعتبار به آن تعلق بگیرد.
وی بــا بیان این مطلب که حمایت از همدان باید 
در عمل باشــد، اظهار کرد: انتخاب همدان به عنوان 
پایتخت گردشــگری آسیا اتفاق نادری است که باید 
تمام کشــور قدر آن را بدانند و این زیبنده نیســت 
که تمــام دنیا به این موضوع بهــا بدهند و ایران به 

آن بها ندهد.
وی تأکید کرد: همدان برای مطرح شــدن نیاز به 
حمایت مادی و معنوی دارد و می بینیم گردشــگران 

خارجی به اصفهان و شــیراز می رونــد در حالی که 
گنجنامه چیزی کم از اینها ندارد.

*مردم ايران، همــدان را در صدر ديدنی های 
خود قرار بدهند

با گپ و گفتی کوتاه با مهمانان جشنواره می توان 
دریافت که ظرفیت ها و زیبایی های همدان برای آنها 
بسیار جذاب بوده و بیش از این به این مضوع پی برد 
که همدان نتوانســته گردشگری خود را در خارج از 

استان معرفی کند.
این موضوع در حالی اســت که علی دارابی معاون 
امور اســتان های سازمان صدا و ســیما هم با دیدن 
همدان و ظرفیت های گردشــگری آن و گنجنامه، به 
مردم ایــران توصیه می کند از همــدان دیدن کنند 
و می گوید: مــن از مردم ایران دعــوت می کنم اگر 
می خواهند زیبایی های ایران را ببینند، استان همدان 
را در صدر دیدنی های خود قــرار بدهند و گنجنامه 

را هم ببینند.
* بخش خصوصــی و دولتــی در کنار هم 

می توانند برای گردشگری گام بردارند
ســعید ترابیان رئیــس هیأت مدیــره مجموعه 
تفریحی گردشــگری گنجنامه هم در گفتگویی بیان 
کرد: حوزه گردشــگری منافع عمومــی آن بیش از 
منافع شخصی است و میزان سرمایه گذاری بالا و دیر 
بازده است و گردشگری برای توسعه نیاز به راه اندازی 

پویش دارد و بخــش خصوصی و دولتی در کنار هم 
می تواند برای گردشگری گام بردارد.

* مديری که نتواند موج گردشگری را مديريت 
کند، حذف می شود

از ســوی دیگر نماینده مــردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی در حاشــیه بازدید از جشنواره ملی 
پویانمایی از مدیران اســتان در خواست کرد که در 
مســیر گردشــگری حرکت کنند و افــزود: مدیری 
کــه نتواند موج گردشــگری را مدیریت کند، حذف 

می شود.
امیر خجسته گفت: استان به مدیران عمل گرا نیاز 
دارد و مدیری که نتواند موج گردشگری را در همدان 

مدیریت کند حذف می شود. 
وی با اشــاره به اینکه انفجار تبلیغاتی در همدان 
انجام شــد، گفت: قبــل از دو رویداد مهم نشســت 
ســفیران گردشــگری و اجلاس جهانی، یک انفجار 

تبلیغاتی در سطح ملی رخ داد.
خجســته اظهار کرد: موجی در همدان در حوزه 
گردشــگری ایجاد شده که باید آن را مدیریت کرد و 
مدیران اســتان باید توانایی خودشان را بر این حوزه 

بگذارند.
وی گفت: گردشگری باعث تولید و اشتغال پایدار 
می شــود و در طول چهل ســال حق همدان در این 

بخش مغفول باقی مانده است. 
* به فکر معرفی و تبلیغ ظرفیت های همدان 

باشیم
با این تفاســیر، با یک تحلیل اجمالی می توان به 
این مهم دســت یافت که گردشگری همدان و رونق 
اقتصادی ایــن حوزه تا زمانی کــه مدیران دولتی و 
بخش خصوصی با هم هماهنگ نباشــند و دلشــان 
به حال گردشــگری و اشــتغال این اســتان نسوزد، 
پیشــرفتی نخواهد کرد و اگر می خواهیم گردشگری 
همدان مانند ســایر اســتان ها همچــون اصفهان و 
شــیراز و یا کیش و منطقه شــمال رونق بگیرد باید 
به فکر معرفی و تبلیغ ظرفیت های همدان باشــیم و 
چه بســا که در این زمینه با وضــع فعلی اعتبارات و 
منابع دولتی کاری به تنهایی از دســت بخش دولتی 
نمی آید و این بخش خصوصی گردشــگری است که 
می تواند برای منافع خود هم که شــده وارد این گود 
شــود و دستی برای گردشگری همدان بالا بزند، کما 
اینکه سود گردشگری می تواند شامل حالِ همه افراد 
جامعه شــود و بــا توجه به اینکه همدان یک شــهر 
صنعتی نیست و کشاورزی آن هم به دلیل کم آبی با 
مشکل روبه رو است گردشگری می تواند ناجی اشتغال 

این سرزمین باشد.

افزایشترافیکدریکیازمرگبارترینجادههاباگرانیعوارضآزادراههمدانساوه
هگمتانه، گروه خبر همدان: گران شدن قیمت 
از آزاد راه همدان - ساوه )کربلا(  عوارض تردد 
دغدغه پلیس و شاغلان در حوره حمل و نقل را 
برای بالا رفتن شمار تلفات جاده ای افزايش داد.

یکــی از فواید برون ســپاری، کمک بــه دولت در 
کاهــش هزینه هــا و ایجاد زیرســاخت ها بــا بهترین 
برخورداری از فناوری و صرف کمترین هزینه اســت؛ 
چراکه اگر دولت همان خدمت را با متخصصان خود به 

انجام برساند مبالغ کلانی را باید صرف کند.
در واقع دولت ها با برون سپاری امکاناتی را از خارج 

از بدنه خود برای امور عمرانی جذب می کنند.
یکــی از مصادیق برون ســپاری، آزادراه همدان - 
ساوه اســت که با هدف کاهش تصادف و بهره مندی 
شهروندان از راه ایمن با طول مسیر کمتر احداث شد.
اما در بهره برداری از این پروژه مانند بسیاری دیگر 
از اقدامــات این چنینی و خصوصی ســازی ها نتیجه 
معکــوس، موجب تحمیل هزینه جانی و مالی بر مردم 

شد.
از مهرمــاه ســال 96 روزنامــه هگمتانــه دغدغه 
شــهروندان را در زمینــه گرانی عوارض ایــن آزادراه 
انعــکاس داد و با اینکه امیر خجســته،  نماینده مردم 
همدان و فامنین در مجلس شــورای اسلامی بر لزوم 
کاهش عوارض این آزادراه پافشــاری کرد اما امســال 
دوباره این عوارض گران شده و رانندگان بیشتری را به 

جاده قدیم همدان ساوه کشانده است. 
در واقــع غلبه نگاه مالی به مســأله امنیت کاربران 
ترافیک موجب شــد که این طــرح نتواند در کاهش 

سوانح جاده ای سهم خود را ایفا کند.
از طرفــی این آزاد راه به علت یکنواختی مســیر و 
نبــود امکانات رفاهی برای راننــدگان به گفته رئیس 
پلیس راه اســتان همدان خواب آور شــده به گونه ای 
که 100 درصد سوانح فوتی این مسیر به دلیل خواب 

آلودگی رانندگان رخ داده است.
سرهنگ رضا عزیزی با انتقاد از وضعیت 
ایــن آزاد راه و افزایش نرخ عوارضی گفت: 
نبود سامانه روشــنایی مناسب، پارکینگ، 
امکانات رفاهــی، نمازخانــه و یکنواختی 
مســیر، آزاد راه همدان - ساوه را به مسیر 

ناایمن تبدیل کرده است.
وی تأکید کرد: به منظور کاهش سوانح 
جــاده ای علاوه بــر فرهنگ ســازی باید 
جاده هــا را به امکانــات رفاهی مجهز کرد 
تا رانندگان پس از استراحت کافی در این 

اماکن سپس به مسیر خود ادامه دهند.
رئیس پلیس راه اســتان همدان ادامه 
داد: باید بــر مجتمع های رفاهی بین راهی 
نیز نظــارت جدی صورت گیرد تا با عرضه 
کالا به قیمت نامتعارف و چند برابر زمینه 
بی رغبتی مسافران برای حضور، استراحت 
و استفاده از امکانات رفاهی این مجتمع ها 

را فراهم نکنند.
ســرهنگ عزیــزی گفت: بــا توجه به 
افزایش نرخ عواض آزاد راه همدان - ساوه 

باید شــاهد افزایش مرگ و میر مسافران و شاغلان در 
عرصه حمل و نقل در سوانح جاده ای باشیم.

وی بــا بیان اینکه نرخ عوارض آزاد راه ســاوه به 
همــدان به تازگی حدود 22 درصد افزایش داشــته 
اســت اظهار کــرد: تعیین این میــزان افزایش نرخ 
عوارضی موجب کاهش شــدید ترافیک در آزاد راه 
و هدایت خودروها به ســمت جــاده قدیم همدان - 

ساوه می شود.
رئیس پلیس راه اســتان همدان ادامه داد: بسیاری 
از خودروهــا برای فرار از پرداخت عوارض ســنگین و 
نامتعــارف، تردد در جاده های 2 طرفه و حادثه خیز را 

به عبور از عوارضی ترجیح می دهند.
ســرهنگ عزیزی گفت: 28 کیلومتر از جاده قدیم 
همدان- ساوه از ســمت فامین به همدان همچنان 2 

طرفه و حادثه خیز است.
رئیس پلیس راه استان همدان یادآوری کرد: پیشتر 
این محدوده یکــی از پرتلفات تریــن جاده های برون 
شــهری همدان به شــمار می رفت که با افزایش نرخ 

عوارضی میزان تلفات در این قسمت تشدید می شود.
سرهنگ عزیزی گفت: طبق قانون باید برای هر 50 
کیلومتر یک تیم گشــتی پلیس راه پیش بینی کرد اما 
در محدوده 28 کیلومتری جاده قدیم همدان ساوه 2 

تیم گشتی مستقر هستند.
وی اضافه کرد: افزایش میزان سوانح فوتی در جاده 
قدیم همدان - ســاوه از پایان مــاه مبارک رمضان و 

افزایش مسافرات ها نمایان و مشهود می شود.
رئیس پلیس راه اســتان همدان افزود: نرخ پیشین 
عــوارض آزاد راه مورد تأیید پلیــس راه نبود بنابراین 
چندیــن نامه مکتوب بــه اســتانداری و وزارت راه و 
شهرســازی از ســوی انتظامی همدان ارسال شد اما 

ترتیب اثر داده نشد.
ســرهنگ عزیزی تأکید کرد: پیشــتر به علت بالا 
بودن نرخ عوارضی شاهد تنش و برخورد فیزیکی بین 

راننده و افراد مســتقر در گیت های آزادراه 
بودیم که با افزایش کنونی این نرخ تنش ها 

بیشتر می شود.
وی گفــت: یــک کامیون یــا تریلر در 
صورت تردد از همدان به ســمت ســاوه و 
برعکس در گذشته باید بین 600 تا 800 

هزار ریال عوارض پرداخت کند.
وی گفــت: گرانی عوارض و اســتقبال 
نکــردن رانندگان از ایــن موضوع موجب 
شــده جاده قدیم همدان - ســاوه همانند 
گذشــته به یکی از جاده هــای پرترافیک 

تبدیل شود.
رئیس پلیس راه اســتان همدان افزود: 
بیشــتر خودروهای عمومی برای پرداخت 
نکــردن عوارض به جــای آزاد راه همدان 
- ســاوه، جاده قدیم را برای تردد انتخاب 

می کنند.
ســرهنگ عزیــزی خاطرنشــان کرد: 
جــاده قدیم همــدان - ســاوه مطابق با 
اســتانداردهای 50 ســال پیش و شــمار 
خودروهای آن زمان طراحی و احداث شده 

است و جوابگوی تردد این تعداد خودرو نیست.
جانشین پلیس راه اســتان همدان نیز گفت: طبق 
گفته مســؤول آزاد راه همدان - ساوه از حدود 2 سال 

پیش نرخ عوارضی ثابت بوده است.
سرهنگ سعید اسماعیلی اضافه کرد: قرار بود سال 
گذشــته نرخ عوارضی افزایش یابد امــا به عللی این 

افزایش به ابتدای سال 97 موکول شد.
وی افزود: مســؤولان آزاد راه ایــن افزایش را تنها 
متعلق به همدان ندانســته بلکه طبــق ابلاغ معاونت 
اقتصــادی وزارت راه و شهرســازی، عوارضی تمامی 

آزادراه ها افزایش داشته است.

فرمانده انتظامی استان همدان نیز دراین باره گفت: 
مســؤولان باید پیگیر کاهش عوارض آزاد راه همدان 
- ســاوه باشــند و در صورت امکان بــرای اعمال این 

قیمت ها تجدید نظر شود.
سردار بخشعلی کامرانی صالح افزود: بخشی از تردد 
خودروها از جاه قدیم صورت می گیرد همچنین بخشی 
از رانندگان درون استان به علت بالا بودن نرخ عوارضی 

از اتوبان استفاده نمی کنند.
وی بــا بیان اینکه جــاده قدیم تهــران - همدان 
ظرفیــت این میزان تردد را ندارد و این جاده پیشــتر 
برای دسترسی محلی احداث شــده بود ادامه داد: به 
طور حتم با این برنامه ای که اجرا شــده باید شــاهد 
ازدحام تردد در جــاده قدیم و افزایش تلفات جاده ای 

باشیم.
گفتنی است در تابلوی نصب شده در محل عوارضی 
همدان از شــنبه هفته جاری برای عبور هر خودروی 
ســواری نرخ 55 هزار ریال حق عوارض درج شده در 
حالی که پیش از این برای سواری ها نرخ عوارضی 45 

هزار ریال بود.
همچنین در نــرخ جدید وانت و مینی بوس باید 
85 هــزار ریال، کامیونت 100 هزار ریال، اتوبوس و 
کامیون 2 محور 170 هزار ریال، کامیون ســه محور 
200 هزار ریــال و تریلر هم 250 هزار حق عوارض 

بپردازند. باید 
این در حالی است که در 24 فروردین سال گذشته 
در جریان بازدید وزیر راه و شهرسازی از طرح های در 
دست اجرای همدان استاندار همدان خواهان تغییر در 

نرخ عوارض آزاد راه همدان - ساوه شد.
اما این نرخ نه تنها با وجود گذشــت یک ســال از 
سفر وزیر راه و شهرسازی به همدان تغییری نکرد بلکه 

امسال افزایش نیز داشته است.

رئیس اتحادیه خرازی فروشان همدان مطرح کرد:

وسايل سرمايشی نیاز مبرم زلزله زدگان کرمانشاه
تأمین کولر از همدان

هگمتانه، گــروه رويداد: رئیــس اتحاديه 
بازديدی  خرازی فروشــان همدان گفت: طی 
که هیأت رئیســه اتحاديه خرازی فروش ها از 
زلزله زدگان سرپل زهاب به عمل آورد، وسائل 
سرمايشی مورد نیاز آنهاست و به همین منظور 
تعــدادی کولر خريداری و به منطقه ارســال 

خواهد شد.
امیر گلبخش با بیان اینکه هنوز مسأله کرمانشاه 
حل نشده اســت، اظهار کرد: در پی بازدیدی که با 
اعضای هیأت رئیسه اتحادیه از منطقه سرپل ذهاب 
کرمانشــاه به عمل آمد وضعیت اسفناکی را مشاهده 

کردیم.

وی بــا بیان اینکه فصل تابســتان به همراه خود 
مشکلات بســیاری را برای این افراد به همراه آورده 
اســت، افزود: از بیــن رفتن زیرســاخت های آب و 
فاضلاب ســلامت مردم این منطقه را با آمدن فصل 

گرما تهدید می کند.
رئیــس اتحادیه خرازی فروشــان همدان تصریح 
کرد: طی نشســت با مســؤولان شهرستان و استان 
کرمانشــاه وسائل سرمایشــی یکی از نیازهای مهم 
افــراد با توجه به نبود مســکن و وجــود چادرها و 

کانکس هاست.
وی ادامــه داد: از همین رو بازاریــان و اتحادیه 
خرازی فروشــان در صدد تهیه کولرهایی برای مردم 

ایــن مناطق هســتند که بــه زودی بــرای آن ها با 
هماهنگی مسؤولان استان کرمانشان ارسال خواهد 

شد.
گلبخش خاطرنشان کرد: نباید شرایط هموطنان 
خــود را در مناطق زلزله زده فراموش کنیم و باید به 

هر طریقی که می توانیم کمکی به آن ها برسانیم.
وی بــا بیــان اینکه فصــل گرما همــراه با خود 
مخاطرات بســیاری خواهد داشت، گفت: باید به هر 
طریق ممکن از بروز بیماری هایی که منطقه مستعد 
آن است به هر شیوه ممکن جلوگیری به عمل آورد.

شهردار نهاوند:

نظارت بر ساخت و ساز غیرمجاز لازمه حفظ کالبد شهری
هگمتانه، گروه رویداد: شهردار نهاوند با تأکید بر 
لزوم تشــدید مقابله با ساخت و ســاز غیرمجاز این 

اقدام را از وظایف اصلی شهرداری عنوان کرد.
بــه گزارش هگمتانــه به نقــل از روابط عمومی 
شــهرداری نهاوند، محمد حسین پور تشدید برخورد 
با عاملان ســاخت  و سازهای غیرمجاز توسط عوامل 
اجرایی شــهرداری را خواستار شد و گفت: ساخت و 
سازهای شهری به صورت غیرقانونی و بدون نظارت 
کارشناســانه نه تنها موجب آســیب زدن به سیما و 
منظر شهری می شــوند بلکه چهره شــهر، مبلمان 
شهری و روند شهرسازی را با مشکل مواجه می کند.
حســین پور از نظارت جدی بر ساخت و سازهای 
شــهر خبر داد و تأکید کرد: جلوگیری از ســاخت 

و ســاز غیرمجاز با تأکید بر قانــون مداری در قالب 
اجرای طرح های پیشگیرانه انجام می شود، در واقع با 
هدف مقابله با ساخت و سازهای غیر مجاز، مأموران 
به طور مستمر و به صورت محسوس و نامحسوس در 
منطقه گشت  زنی کرده و از هر گونه تخلف جلوگیری 

می کنند.
وی خواستار مشارکت بیشتر شهروندان به منظور 
کنترل ســاخت و ســازهای غیرمجاز شــد و افزود: 
شــهروندان می توانند در جهت تحقق "مســؤولیت 
اجتماعی" بار دیگر مسؤولان را در مبارزه با ساخت 
و ســازهای غیرمجاز که سلامت و امنیت مردم را به 

خطر می اندازد، یاری کنند.
حســین پور خاطرنشــان کرد: با توجــه به لزوم 

و رســیدگی به درخواســت ها شــکایات شهروندان 
پاسخ گویی به پیام های ثبت شــده در سامانه 137 

انجام می شود.
وی در پایان با بیان اینکه شهروندان بایستی بدون 
هماهنگی با شــهرداری ساخت و ساز نکنند، افزود: بر 
اساس طرح جامع همه دستگاه های دولتی و غیردولتی 
مربوط با هماهنگی شــهرداری موظفند به طور جدی 
از ارائه هرگونه تســهیلات، تأمین تسهیلات و خدمات 
زیربنایی از قبیل انشــعابات آب، بــرق، گاز و تلفن به 
همه ساخت و سازهای غیرقانونی و برخلاف ضوابط و 

مقررات در محدوده و حریم شهر خودداری کنند.

خبـــر 
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان همدان:
مناطق شکار ممنوع همدان 

محیط بان ندارد
هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زيست اســتان همدان از خالی 
بودن 50 درصد سمت های سازمانی اين اداره کل 
خبر داد و گفت: تمامی مناطق شکار ممنوع استان 

همدان فاقد محیط بان مستقر است.
ســیدعادل عربــی در گفتگویی با اشــاره به اینکه 
احتمالاً سهم همدان از جذب نیرو 10 نفر است، گفت: 
50 درصــد ظرفیت اداره کل حفاظت محیط زیســت 
همدان خالی اســت و این اداره  باید دارای حدود 280 
نیرو باشد در حالی که هم اکنون 125 نیرو در آن وجود 

دارد.
عربی افزود: یکی از سیاست های دولت کوچک سازی 
بدنه و عدم استخدام در ادارات است که این موضوع کار 
را برای ما سخت کرده و محیط زیست استان به سختی 

وظایف سازمانی خود را انجام می دهد.
وی با تأکید بر اینکه تمامی مناطق شــکار ممنوع 
استان همدان فاقد محیط بان مستقر است، یادآور شد: 
مناطق شکار ممنوع استان همدان توسط کارشناسان، 
شــخص فرمانده یگان و معــاون محیط طبیعی رصد 
می شود در حالی که این افراد باید مشغول به کار دیگری 

باشند.
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
همدان با اشاره به اینکه مناطق حفاظت شده با حداقل 
نیرو مراقبت می شــوند، بیان کرد: در کشــور تأکید به 
رعایت حقوق شــهروندی زیاد شده که یکی از مسائل 
مهم در حفظ حقوق شــهروندی داشتن محیط زیست 

سالم است.
عربی خاطرنشان کرد: براساس استاندارد باید در هر 
هزار هکتار حداقل یک محیط بان وجود داشته باشد که 
در حال حاضر این گونه نیست و ما در مناطق به مشکل 
برخورد می کنیم به طوری که خســتگی و فرســودگی 
نیروها باعث می شود نتیجه مطلوبی که حق شهروندان 

است به دست نیاید.
وی با بیان اینکه وظیفه محیط زیســت نظارت بر 
اقدامات ســایر ارگان هاست، گفت: محیط زیست فقط 
در حفاظت از زیستگاه های حیات وحش وظیفه اجرایی 
دارد و وظیفه این ارگان فقط نظارت بر عملکرد ســایر 

دستگاه هاست.
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
همدان در پایان یادآور شد: متأسفانه این گونه پنداشته 
می شود که حفاظت از محیط زیست کشور بر عهده این 
سازمان است در حالی که پایش و رصد وظایف محیط 

زیستی سایر دستگاه ها بر عهده این سازمان است.
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